
Ministero del l ’Istruzione  e  del  Mer ito  
LICEO SCIENTIFICO “SERENI” – LUINO 

 Via Lugano, 24 – 21016 Luino – Tel: 0332531585  
Mail: segreteria@liceoluino.it – VAPS11000A@istruzione.it 

Codice Fiscale: 84002250128 – Codice Univoco Ufficio: UF951Q 
Posta Certificata: vaps11000a@pec.istruzione.it – Sito: www.liceoluino.edu.it 

Sez. associata di Laveno Mombello – Via Labiena, 86 – Tel: 03321770011 

 

 

Protocollo n. 216 - VI.3                               Luino, 10 gennaio 2025 
 

Albo 

Amministrazione Trasparente 

Atti 

 
OGGETTO: PIANO SCUOLA 4.0  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università. Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica -  

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) - Finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU - Progetto “Nessuno resti indietro: Orientarsi al futuro” – Codice identificativo: M4C1I1.4-2024-1322-

P-52042 – CUP: J74D21000720006. 

Decreto di conferimento di incarico individuale a personale amministrativo interno per “Supporto 

amministrativo e contabile”. 

 

PREMESSO CHE 

 con Decisione prot. n. 8642 VI.3 del 28 novembre 2024, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio 

di una selezione per il conferimento di incarico individuale a personale amministrativo interno per 

“Supporto amministrativo e contabile”, nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università” 

– Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica del PNRR, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 in data 28 novembre 2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione Prot n. 8644 - 

VI.3 del 28 novembre 2024;  

 l’art. 3, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell’individuazione della figura professionale affidataria dell’incarico individuale; 

 l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, dispone che Gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del giorno sabato 7 dicembre 2024 

a mezzo posta elettronica all’indirizzo: bandipnrr@segreteria.liceoluino.it 

Tutto ciò premesso, il RUP, nella persona del prof. David Arioli, dà atto che è pervenuta n. 1 domanda di 

partecipazione nei modi e nei termini stabiliti, presentata dal sig. 

 

Miranda Gianfranco, nato a Pompei (NA) il 01/08/1972, c.f. MRNGFR72M01G813F 

 

La valutazione della candidatura pervenuta, sulla base dei criteri di selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso, dà 

luogo al seguente punteggio:  

 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO SERENI - AOO A4A97B4 - PR. U. N. 0000216 DEL 10/01/2025 - VI.3

mailto:segreteria@liceoluino.it
mailto:VAPS11000A@istruzione.it
mailto:vaps11000a@pec.istruzione.it
http://www.liceoluino.edu.it/
mailto:bandipnrr@segreteria.liceoluino.it


Ministero del l ’Istruzione  e  del  Mer ito  
LICEO SCIENTIFICO “SERENI” – LUINO 

 Via Lugano, 24 – 21016 Luino – Tel: 0332531585  
Mail: segreteria@liceoluino.it – VAPS11000A@istruzione.it 

Codice Fiscale: 84002250128 – Codice Univoco Ufficio: UF951Q 
Posta Certificata: vaps11000a@pec.istruzione.it – Sito: www.liceoluino.edu.it 

Sez. associata di Laveno Mombello – Via Labiena, 86 – Tel: 03321770011 

 

 

 

CRITERI DI 
VALUTAZIONE 

MODALITÀ DI 
VALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 
AUTOVALUTAZIONE 

CANDIDATO 
VALUTAZIONE 
COMMISSIONE 

Votazione diploma 
scuola media di secondo 

grado 
Bonus aggiuntivo di 2 

punti nel caso si tratti di 
diploma di 

ragioniere/perito 
commerciale 

60/60 oppure 100/100: 
n. 5 punti 
 
Da 54/60 a 54/60 
oppure da 90/100 a 
99/100 : n. 3  punti 
 

Max punti 5 
punti 
(+eventuali 
2 punti di 
bonus) 

7 7 

Ulteriore diploma scuola 
media di secondo grado 

n. 2 punti  Max 2 punti 2 2 

Possesso laurea o 
diploma universitario o 
attestato qualifica post-

diploma 

n. 3 punti  
 

Max 3 punti 3 3 

Certificazioni 
informatiche 

n. 2 punti per ogni 
certificazione 

Max 8 punti 8 8 

Esperienza professionale 
maturata nel settore 

della gestione contabile 
delle istituzioni 

scolastiche 
 

n. 2 punti per ogni anno 
di  esperienza  
 
 
 

Max 20 
punti 

16 16 

Esperienza professionale 
maturata nella gestione 
dei progetti PON e PNRR 

 

n. 1 punto per ogni 
esperienza  
 
 

Max 10 
punti 8 8 

  Totale 44 44 

. 

VISTA la dichiarazione resa dal Sig. Miranda Gianfranco, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa 
alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

CONSIDERATO che il Sig Miranda Gianfranco risulta essere dipendente di questo Istituto, e dunque si 

procederà alla stipula con il suddetto soggetto di una Lettera di Incarico;  

LICEO SCIENTIFICO SERENI - AOO A4A97B4 - PR. U. N. 0000216 DEL 10/01/2025 - VI.3

mailto:segreteria@liceoluino.it
mailto:VAPS11000A@istruzione.it
mailto:vaps11000a@pec.istruzione.it
http://www.liceoluino.edu.it/


Ministero del l ’Istruzione  e  del  Mer ito  
LICEO SCIENTIFICO “SERENI” – LUINO 

 Via Lugano, 24 – 21016 Luino – Tel: 0332531585  
Mail: segreteria@liceoluino.it – VAPS11000A@istruzione.it 

Codice Fiscale: 84002250128 – Codice Univoco Ufficio: UF951Q 
Posta Certificata: vaps11000a@pec.istruzione.it – Sito: www.liceoluino.edu.it 

Sez. associata di Laveno Mombello – Via Labiena, 86 – Tel: 03321770011 

 

 

CONSIDERATO che il Sig Miranda Gianfranco viene nominato quale incaricato dello svolgimento delle 

attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 

realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 

milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente Decreto; 

 di conferire un incarico individuale, avente ad oggetto Supporto Amministrativo – Contabile per la 

predisposizione dei necessari atti amministrativo contabili per la realizzazione delle attività previste dal 

progetto al Sig.  

Miranda Gianfranco, nato a Pompei (NA) il 01/08/1972, c.f. MRNGFR72M01G813F,  

per l’espletamento di un massimo di 100 ore di lavoro straordinario corrispondenti a un lordo stato di 

€ 2.116,17 (lordo dipendente € 1.595,00), da rapportare alle ore effettivamente prestate, risultanti dai 

time-sheet personali; 

 di procedere a sottoscrivere la lettera di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza 

sopra richiamata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                          (Prof. David Arioli) 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 

 

LICEO SCIENTIFICO SERENI - AOO A4A97B4 - PR. U. N. 0000216 DEL 10/01/2025 - VI.3

mailto:segreteria@liceoluino.it
mailto:VAPS11000A@istruzione.it
mailto:vaps11000a@pec.istruzione.it
http://www.liceoluino.edu.it/

		2025-01-10T10:31:32+0100
	RLADVD71B28D946O




